

## Consultas Realizadas

# Licitación 231659 - LPN 18-12 ADQUISICION DE VEHICULOS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL IPS

### Consulta 1 - Especificaciones tecnicas items 1

Consulta	Fecha de Consulta	19-03-2012
Consulta 1- item 1: Podra ser considerado un vehiculo con cilindrada superior a 2.6 cc, mas bien igual a 2.771 cc con sistema de suspension delantera a barra de torsion con doble brazo independiente, trasera suspension independiente, con altura minima de 1825 mm y 1 una puerta lateral corrediza en vez de 2 dos? Esta consulta la realizamos de manera que la convocante tenga mas opciones al momento de realizar la compra. Consulta 2: Como requisito de experiencia, podria ser considerada una empresa que haya provisto mas 10 vehiculos a entidades publicas y privadas con una representacion de la marca ofertada inferior a 5 años?, favor tener en cuenta.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-03-2012
El oferente deberá ajustarse a las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 2 - Consulta sobre licitacion ID 231659

Consulta	Fecha de Consulta	22-03-2012
Consulta 1: Como requisito de experiencia. Podría ser considerada una empresa que no proveyó aun vehículos a entidades públicas? Consulta 2: Presencia en el mercado automotor. Podría ser considerada una empresa con una representación de la marca inferior a 5 años? Consulta 3: Características Mecánicas. Podría ser considerado un vehículo de menor altura a 1.470 mm, más específicamente altura de 1435 mm?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-03-2012
RESPUESTA: RESPUESTA 1 El oferente deberá ajustarse a las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones. ;RESPUESTA: RESPUESTA 2 El oferente deberá ajustarse a las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones. ;RESPUESTA: RESPUESTA 3 El oferente deberá ajustarse a las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 3 - Consultas sobre licitacion

Consulta	Fecha de Consulta	22-03-2012
Consulta 1: Como requisito de experiencia. Podría ser considerada una empresa que no proveyó aun vehículos a entidades públicas? Consulta 2: Presencia en el mercado automotor. Podría ser considerada una empresa con una representación de la marca inferior a 5 años? Consulta 3: Características Mecánicas. Podría ser considerado un vehículo de menor altura a 1.470 mm, más específicamente altura de 1435 mm?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-03-2012
RESPUESTA: RESPUESTA 3 El oferente deberá ajustarse a las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.;RESPUESTA: RESPUESTA 2 El oferente deberá ajustarse a las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones. ;RESPUESTA: RESPUESTA 1 El oferente deberá ajustarse a las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.		